Sebelum memasuki pembahasan terkait istathā’a dalam QS. Ali Imran: 97

menurut Wahbah al-Zuhaili dalam tafsirnya, maka akan dipaparkan sekilas biografi

singkat Mufassir Wahbah al-Zuhaili. Beliau adalah seorang ulama kontemporer

yang memiliki nama asli Wahbah Ibn Musthafa al-Zuhaili, pada tanggal 6 Maret

1932 M / 1351 H beliau dilahirkan tepatnya di desa Dar ‘Atiyah daerah Qalmun,

Damshiq, Syiria.27 Ayahnya Syekh Musthafa al-Zuhaili adalah seorang petani yang

alim, hafiz atau hafal Al-Qur’an dan rajin dalam menjalankan ibadah. Dan ibunya

Fathimah adalah sosok wanita yang mempunyai sifat wara’ serta teguh dan